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PËRVOJAT E PUNËS   

 
 

Data Shkurt 2011 – vazhdon 
Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Divizionit të Teknologjisë Informative 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike, rr. Gjergj Kastrioti Skënderbeu pn, 42000 
Vushtrri, Kosovë 

Lloji i biznesit ose sektorit Qeveria e Kosovës 
  

Data Tetor 2021 -  vazhdon 
Pozita që është ushtruar Profesor me angazhim i lëndes “Informatika Mjekësore” 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Kolegji Heimerer “Fakulteti i Shkencave Mjekësore Diagnostike”, Veranda D4, Hyrja 
C dhe D Lagja Kalabri, (Rruga për Veternik), 10000 Prishtinë. 

 Lloji i biznesit ose sektorit Bartës Privat i Arsimit të Lartë. 
  

Data Janar 2008 – Janar 2011 
Pozita që është ushtruar 

 

Zyrtar i Teknologjisë Informative 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Akademia e Kosovës për Siguri Publike, rr. Gjergj Kastrioti Skënderbeu pn, 42000 
Vushtrri, Kosovë 

  Type of business or sector Qeveria e Kosovës 
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
 

 
 
 
 
 
 
   

INFORMATAT PERSONALE Sami Zeka 
 

 

 Rr. Arat e Begut, Rrafshmir, Vushtrri, 42000, Kosovo 

  +383 44 706029 

sami.zeka@rks-gov.net; sami.zeka@kolegji-heimerer.eu 

 

Gjinia Mashkull | Datëlindja 21/06/1976 | Nacionaliteti Kosovar  

mailto:sami.zeka@rks-gov.net


  Curriculum Vitae Sami Zeka 

 

  © European Union| europass.cedefop.europa.eu  Page 2 / 3  

 
EDUCATION AND TRAINING 

 
 

 
 
 
 

DATA 01.10.2022 – 20.12.2022  

TTULLI I FITUAR I KUALIFIKIMIT Microsoft Windows Server 2016 
Emri dhe lloji i organizates që 

ka ofruar edukimin dhe 
trajnimin 

 

RIT “Rochester Institute of Technology Kosovo”,  
21 Dr. Shpëtim Robaj, Prishtina 

Data Mars 2022 
Ttulli i fituar i kualifikimit MSc 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” UIBM, rr. Ukshin Kovaçica, 40000 
Mitrovicë 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike, departamenti “Informatikë 
Inxhinierike”. 
 

  
Data Tetor 2000 – Mars 2005 

Ttulli i fituar i kualifikimit Bsc 
Emri dhe lloji i organizates që 

ka ofruar edukimin dhe 
trajnimin 

 
 

Universiteti i Prishtinës, rr. Ukshin Kovaçica, 40000 Mitrovicë 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike, Seksioni Elektroteknikë, 
departamenti Informatikë 
 

Data Shtator 2007 – Tetor 2008 
Ttulli i fituar i kualifikimit Cisco Certified Network Associate - CCNA 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

Cacttus Education , Arberia 3, Bashkim Fehmiu, BC2/11 nr.4 Prishtinë, 10000 
 

Data Janar 2013 – Maj 2013 
Ttulli i fituar i kualifikimit Cisco Certified Network Associate – CCNA Security 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

Cacttus Education , Arberia 3, Bashkim Fehmiu, BC2/11 nr.4 Prishtinë, 10000 
 

Data Mars 2015 – Mars 2016 
Ttulli i fituar i kualifikimit Cisco Certified Network Proffesional - CCNP 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

Cacttus Education , Arberia 3, Bashkim Fehmiu, BC2/11 nr.4 Prishtinë, 10000 
 

Data Tetor 2015 – Dhjetor 2015 
Ttulli i fituar i kualifikimit Microsoft Windows Server 2012 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

Cacttus Education , Arberia 3, Bashkim Fehmiu, BC2/11 nr.4 Prishtinë, 10000 
 

Data Janar 2014 – Shkurt 2014 
Ttulli i fituar i kualifikimit European Computer Driving Licence – ECDL trainer 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

ECDL Kosova, rr. Xheladin Hana Prishtinë 
 

Data Shtator 2018 – Tetor 2018 
Ttulli i fituar i kualifikimit Programi për aftësimin e instruktorëve – PAI trainer 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

Kosovo Academy for Public Safety, rr. Skenderbeu Vushtrri 



  

  © European Union | europass.cedefop.europa.eu  Page 3 / 3  

Data 15.05.2025 – 15.07.2025 
Ttulli i fituar i kualifikimit Data Center Engineer 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

Citech Academy 
Address: Bardhyl Qaushi, Kawa Group, Prishtina. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMATAT SHTESË   

 
 

Gjuha amtare Shqipe 
  

Gjuhët tjera KUPTOJ  FLAS  SHKRUAJ  

English B2  B2  B2 

Serbo-Croatian A1  A1  A1 

      
 Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 

Common European Framework of Reference for Languages 

Shkathtësitë komunikuese ▪ Komunikim i shkëlqyeshëm, puna në grupe, puna nën presion etj. 

Shkathtësitë menaxhuese dhe 
organizative 

▪ Nga viti 2011 e mbaj poziten e udhëheqësit të TI-së, udhëheqës dhe menaxhues i shumë 

projekteve në fushën e TI-së, digjitalizimit, automatizimit dhe avancimin e proceseve të 
punës 

Job-related skills ▪ Njohës i shkëlqyer i sistemeve softuerike, rrjetave kompjuterike, sigurisë kompjuterike, 
programeve aplikative etj. 
 

Kompetenca digjitale VET-VLERSIMI 

Procesimi i 
informacio

neve 
Komunikimi 

Krijimi i 
përmbajtjes 

Siguria 
Zgjidhja e 

problemeve 

 
Përdorues i 

aftë 
Përdorues i 

aftë 
Përdorues i aftë Përdorues i aftë Përdorues i aftë 

 Levels: Basic user - Independent user - Proficient user 
Digital competences - Self-assessment grid  

Patent shoferi  B, BE 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences

